
 
31 октября 2024 года № 236 

 

 О внесении изменения в Перечень индикаторов риска обязательных 

требований при осуществлении муниципального земельного 

контроля на территории города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.11.2024 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального земельного контроля на территории города 

Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 23 сентября 2021 

года № 139 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

29 июня 2023 года № 117, от 1 декабря 2023 года № 265), изложить в следующей 

редакции: 

"Перечень 

индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального земельного контроля 

на территории города Костромы 
 

1. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного 

участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о 

котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, на величину, 

превышающую значения точности (средней квадратической погрешности) 

определения координат характерных точек границ земельных участков, 

установленные приказом Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 23 октября 2020 года № П/0393 "Об утверждении 

требований к точности и методам определения координат характерных точек границ 

земельного участка, требований к точности и методам определения координат 

характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного 

строительства на земельном участке, а также требований к определению площади 

здания, сооружения, помещения, машино-места". 

2. Наличие на земельном участке сельскохозяйственного назначения 

специализированной техники, используемой для снятия и (или) перемещения 

плодородного слоя почвы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


